

## نصرت حق پرست در مقابل حریف کانادایی خود به

### پیروزی رسید



نصرت حق پرست، ورزشکار حق پرست با بُرد این مسابقه مبارزات آزاد کشور جان مکدیسی حریف کانادایی مسابقات خود به ثبت رساند. خود را در سازمان UFC نصرت حق پرست از سال ۲۰۱۲ در آلمان به سر سه روند شکست داد. می برد و در سازمان یو به گزارش تلویزیون ملی، اف سی مبارزه می کند.



## دو تن به ظن سرقت های مسلحانه در هرات بازداشت شدند

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیت هرات با نشر خبرنامه ای در این مورد گفته است که به نقل از این خبرنامه از پولیس حوزه پنجم امنیتی ولایت هرات، ۲ فرد را که دست به سرقت های مسلحانه وسایط و اموال شهروندان این ولایت میزند، طی عملیات

## کسب مقام اول هنرمندان تیاتر هرات در

### جشنواره دیدنو در مرکز کشور



تیم مدیریت تیاتر هرات در جشنواره دیدنو که در کابل برگزار شده بود توانستند در بین تمام ولایت های کشور مقام اول را بدست آورند. فریدون فکوری مدیر تئاتر هرات می گوید که در این جشنواره با فلم های ساخته شده از هرات تحت نام باغچه چویی، فلم سایه روشن و مستند اشتراک کردند که فلم باغچه چویی توانست مقام اول را در سطح کشور بدست آورد. آقای فکوری می گوید که فلم باغچه چویی با محتوای یک نجار که قبلا تابوت می ساخت اما حالا با تامین امنیت در کشور داخل تابوت گل می کارد، به نمایش گذاشته شد که مورد جلب و جذب تمام هنرمندان کشور قرار گرفت. مدیر تئاتر هرات می گوید که برای سازنده این فلم (محمد یعقوب امینی) جایزه نقدی نیز در نظر گرفته شد. در همین حال مولانا نعیم الحق حقانی ضمن تبریکی به هنرمندان تئاتر می گوید که هنرمندان هرات توانستند برای کسب افتخار در یک رقابت سالم مقام اول بدست آورند. مولانا حقانی می گوید که امارت اسلامی حمایت همه جانبه را به خاطر رشد هنر انجام داده و هنرمندان را مورد تشویق و تقدیر قرار می دهد. رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات اضافه می کند که اداره اطلاعات و فرهنگ در حال حاضر تلاش دارد تا سالون تئاتر به هنرمندان بسازد. آقای حقانی می گوید که یک نمره زمین از طرف شاروالی قرار است به اختیار اطلاعات و فرهنگ قرار گیرد که سالون تئاتر در آن ساخته شود. گفتنی است که در جشنواره دیدنو فریدون فکوری مدیر تئاتر هرات نیز به عنوان بهترین هنرمند سال شناخته شد. منبع: آژانس باختر

## انفجار در داخل یک مدرسه در هلمند چهار کشته بجا گذاشت



در نتیجه انفجار در داخل با آن بازی میکردند یک مدرسه در ولسوالی که مرمی انفجار کرد. نادعلی ولایت هلمند دست در بین کشته شده ها دو کم چهار شاگرد کشته و سه تن دختران می باشند. تن دیگر زخمی شده اند. زخمی ها به شفاخانه مقامات طالبان در ولایت ایمرجنسی ولایت هلمند هلمند می گویند شاگردان انتقال داده شده اند. مکتب یک مرمی منفجر منبع: رادیو آزادی ناشده را پیدا کرده و



## یونیسف: برای ۱۷۵۰۰ کودک در نیمروز زمینه آموزش فراهم می شود

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد یا یونیسف می گوید که این نهاد برای ۱۷۵۰۰ کودک در نیمروز زمینه آموزش را فراهم می کند. به گزارش خبرگزاری جمهوری: این نهاد روز شنبه (۱۲ سنبله) اعلام کرده که این تعداد از کودکان با استخدام ۵۰۰ آموزگار زن و مرد در مناطق دور دست ولسوالی های

## معاون ستر محکمه: در یک سال گذشته یک هزار سی صد و هشتاد دو دوسیه در ستر محکمه حل فصل شده است



معاون اداری ستر محکمه می گوید: در یک سال گذشته یک هزار سی صد و هشتاد دو دوسیه در ستر محکمه حل فصل شده است و چهل سه هزار شش صد و بیست جلد دوسیه دیگر تحت کار قرار دارد. به گزارش آژانس باخترا، شیخ عبدالمالک حقانی معاون اداری ستر محکمه امروز در نشست حساب دهی حکومت به ملت گفت در یک سال گذشته ۵۶ نشست عادی و فوق العاده در موارد مختلف از سوی ستر محکمه برگزار و در آن تصمیم لازم اتخاذ شده است. به نقل از این رسانه، هم چنان در این مدت به ۵۵ عریضه تجدید نظر دوسیه رسیدگی شده است و بنأ به صلاحیت های ستر محکمه ۱۴ دوسیه جزایی، حقوقی، فامیلی، تجارتی نیز حل فصل شده است. باخترا افزوده، وی گفت در یک سال گذشته ۶۳۵ استهدایه از سوی محاکم مرکز و ولایات به ستر محکمه مواصلت ورزیده است که در روشنایی به اصول اسلامی به آنها جواب داده شده است و در بخش تبدیلی محکمه در این مدت ۸۳۰ دوسیه جزایی، فامیلی، تجارتی، احوال شخصیه و مدنی نیز رسیدگی شده است. معاون ستر محکمه افزود در یک سال گذشته ۳۳۵۶ جلد دوسیه به ستر محکمه رسیده است که در دیوان های مختلف زیر کار است. ۱۱۷۶۲ جلد دوسیه در محکمه استیناف و ۶۵۳۱۹ جلد دوسیه در محکمه ابتدایه که تمام آن ۸۰۴۳۷ جلد می شود، تحت دوران است که از جمله ۳۵۰۹۲ جلد در محکمه ابتدایه ۷۱۵۶۰ جلد دوسیه در محکمه استیناف و ۱۳۸۲ جلد آن در محکمه تمیز حل و فصل شده است و ۴۳۶۳۰ جلد دوسیه فعلاً در محکمه سه گانه زیر کار می باشد. بر بنیاد گزارش این رسانه، او گفت در مدت یک سال گذشته بیست اسناد تقنینی که شامل طرز العمل ها و مقرره می باشد از سوی ستر محکمه نهایی و تصویب شده است.

## جامعه و آموزش دموکراتیک



آموزش و پرورش دموکراتیک پایین است، آموزش عمومی آموزش موثرترین عامل در تبیین تفاوت های فرهنگی است و تحول آن بیش از بقیه عوامل همچون سن، میزان شهرنشینی و... موجب تغییرات فرهنگی به خصوص در حوزه گفتگمانی خواهد شد. هر گفتگمان سیاسی - اجتماعی به فرد و جامعه هویتی خاص می دهد. آموزش و تحصیلات به عنوان یکی از شاخص ترین شاخصه های تعیین و تغییر گفتگمان های اجتماعی در مرکز هویت سازی اجتماعی قرار دارد. تاثیر تحولات آموزش در تغییر گفتگمان های اجتماعی - فرهنگی را می توان در چند محور خلاصه کرد. (الف) ایجاد شکاف میان قشر تحصیل کرده با بدنه جامعه و بی شک از مجرای آموزش - رسمی یا غیررسمی - می گذرد. منبع: ویستا مطلب ادامه دارد...

## اداره خط آهن افغانستان: در یک هفته گذشته بیش از ۸۶ هزار تن انتقالات صورت گرفته است



اداره خط آهن افغانستان به نقل از باختر، اداره خط می گوید که در یک هفته گذشته (از ۴ تا ۱۰ سنبله) سال روان ۸۶ هزار ۷۶ تن مناسبی را برای انتقالات و سهولت های بهتری را افغانستان صورت گرفته است. به گزارش آژانس باختر: این اداره امروز با نشر خبرنامه ای گفته است که در این میان ۶۶ هزار و ۵۲۷ تن از طریق خط آهن حیرتان، ۶ هزار ۶۲۹ تن از طریق خط آهن آقینه و ۹ هزار و ۱۱۱ تن از طریق خط آهن تورغندی که در مجموع ۸۲ هزار و ۲۶۷ تن شامل مواد نفتی، غیر نفتی و دیگر مواد می شود، به کشور وارد شده است. هم چنان در همین مدت ۳ هزار ۸۰۹ تن صادرات که بخش بزرگ آن را کشمش تشکیل می دهد؛ صورت گرفته است. خطوط آهن کشور انجام شده است که از این میان ۲۶۸ هزار ۲۹۹ متریک تن آن را صادرات و ۲۷۶ هزار و ۹۹۵ متریک تن دیگر آن را واردات تشکیل می دهد و از این درک ۲ میلیارد و ۵۸۱ میلیون و ۵۸۹ هزار و ۴۸۲ افغانی عواید خالص جمع آوری شده است.

## ملل متحد: محروم کردن دختران از حق آموزش نقض حقوق بشر است



به نقل از رادیو آزادی سازمان ملل متحد هشدار می‌دهد که بسته ماندن مکتب‌ها به روی دختران، سطح خشونت‌ها در برابر زنان و دختران را افزایش می‌دهد و محروم شدن زنان از کار در دراز مدت گرسنگی را افزایش خواهد داد. این سازمان در یک توییت تازه خود نوشته است، محروم کردن دختران از حق آموزش نقض حقوق بشر است و زنان و دختران را در جامعه به انزوا می‌کشد. این در حالیست که مسوولان امارت اسلامی چندی پیش وعده دادند که بزودی دروازه مکاتب دخترانه را بازگشایی می‌کنند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## سیلاب‌ها در پاکستان صد ها هزار افغان مهاجر را نیز متاثر ساخته است



کمیشنری عالی ملل متحد در امور مهاجرین (یو ان اچ سی آر) می‌گوید در پاکستان در حدود ۴۲۱ هزار مهاجر افغان در مناطقی زنده گی می‌کنند که در نتیجه سیلاب‌ها متاثر شده‌اند. نظر به گزارش‌ها این مهاجرین به کمک‌های عاجل نیاز دارند زیرا از سرازیر شدن سیلاب‌ها در ایالت‌های خیبر پختونخوا، سند، و بلوچستان آسیب دیده‌اند. فیصله‌افزیدی سخنگوی یو ان اچ سی آر به رادیو آزادی گفت که آنها در ایالت خیبر پختونخوا به یک تعداد مهاجرین آسیب دیده از سیلاب‌ها کمک کرده‌اند. «در آن مناطق پاکستان که آسیب دیده‌اند و مهاجرین افغان هم در آنجا حضور داشتند، بدون شک که آنها هم متاثر شده‌اند. یو ان اچ سی آر به حکومت پاکستان کمک می‌کند و حکومت پاکستان بعداً به مهاجرین امداد می‌رساند و یو ان اچ سی آر مستقیماً هم به مهاجرین کمک می‌کند.» خانه‌های صد ها هزار نفر در پاکستان در نتیجه سیلاب‌ها ویران شده و آنان در زیر خیمه‌ها زنده گی می‌کنند. سخنگوی کمیشنری عالی ملل متحد برای مهاجرین افزود آنها ارقام دقیق در مورد تلفات مهاجرین افغان در نتیجه سیلاب‌ها در پاکستان ندارند. اما در دیر پاتین خبر زخمی شدن ۴ طفل به آنها رسیده است. به گفته ملل متحد هم اکنون یک عشاریه سه میلیون مهاجر افغان در پاکستان بسر می‌برند. از سوی دیگر یک مهاجر افغان بنام فدا محمد لودین از کمپ مسلم باغ ایالت بلوچستان در یک پیام صوتی به رادیو آزادی گفته است که پاکستان در غم خود است و جامعه جهانی باید در این کشور غم آنها را بخورد. او افزود: «بارنده گی‌های اخیر در پاکستان سبب بسیار تباهی شده، بسیار خانه‌ها را بر سر مردم خراب کرد. چهار دیواری‌ها را بر آنها تخریب نمود. از جامعه جهانی تقاضای ما اینست که بیایند ما را از نزدیک ببینند، سروی کنند. در اینجا مردم در زیر آسمان بدون سقف نشسته‌اند و برای خوراک شام چیزی ندارند. اینها مزدور کار هستند صبح پیدا می‌کنند و شب می‌خورند. در اینجا به خیمه‌ها و به مواد خوراکی نیاز است.» به گفته ملل متحد هم اکنون یک عشاریه سه میلیون مهاجر افغان در پاکستان بسر می‌برند.

منبع: رادیو آزادی